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' ' Relatorio de Comprovante de Abertura de Processes
E. I. . .

Numero do processo: 0001588/2020

Numero do processo: 000158812020
Solicitagéo: 428 - ENCAMINHA SOLICITACAO
Nflmero do documenlo:
Requerente: 2203 - SECRETARIA DE SAUDE

Beneficiério:
Enderego:
Complernentoz
Loteamento: Condominio:
Telefone: Celular:
E-mail: semusbrejetuba@gmai|.corn
Locai da protocolizagéo: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO

Localizagéo atualz 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO

Org. de destino: 052.000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE
Prolocolado por:
Situagéo:

Protocolado em
Sflmulac A SAUDE

Observagéoi SOLICITA 20 KIT TESTE RAP\DO PARA CORONAVIRUS

Nflmero finico: 5U9.DT5.730-34
Numero do protocolo: 151463240

CPF/CNPJ do requerente:
CPF/CNPJ do beneficiério:

Bairro:
Municipio: Brejetuba - ES

Fax:
Notificado por: E-mail

CARLOS HENRlQUE DA VITORIA Atualmente com: CARLOS HENRIQUE DA VITORIA
N§z37.an§T|_s§c!c>$\_7 Em trémite: Sim Procedéncia: lnterna Prioridade: Normal

: ’08/06/2020 Previsto para: Concluido em:
QA.CQN—T-ABT DE 0 '

CARLOS HENRIQUE DA VITORIA
(Protocolado por)

Hora: 13 44 20
Sislema: Protocolo Fl /U ' ' -y suéno. CARLOSHVITORIAI Relatono de Comprovante de Abenura d

SECRETARIA DE SAUDE

e Processos

(Requerente)



ESTADO D0 ESPWTO SANTO Solicitagio Nr.: 76/2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

Data: 08/06/2020

CNPJ: 14.485-.952/0001-57 Telefone: 27 37331215
Rua Araci Pereira Sarth. S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES Nr. por Centro de Custo: 166

Folhaz 1/1

[ ]Exe-cuqéo de Serviqo
[ ]Execu<;éo de Obra _ ..
[ ]COmpra §OLIClTA_Cl\O DE MATERIAIS EIOU EXECUQAO DE OBRASISERVICOS

SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo oqu$n
Drgio: 2 -4 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA * 
Unidade: 1 - rumno A/iuwicir-AL DE SAUDE DE BREJETUBA “ma
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES T E
Local de Entrega: Secretana der Saflde -
Desflnasiior .lUSTIFi\')O A (IOMPRA DO MA l'ER!/-\L PARA SECRETARIA DE SAUDE ldenlifiwqfivr .remno EM \/i:5T/-\ CASOS CONFIRMADOS EM NOSSO MUNiClPlO DE _ _ ,3; .

CORONAVIRLJS (COVID-19). SENDO Agsuvi A COMPRA Do MATERIAL E DE ' ~" _
GRANDl_i IMPORTANCIA PARA DIAGNOSTICO E TRIAGEM PRECOCE DA el Barcelos Agumr
INFEC-CAO FELO COVID-19 Assessor Financelro

gbsewa 593; so1Tcfio A DTHEENSAVDE [ic|TA¢Ao CONFORMEV LEI N” 13.979 COVID-19 '
9 INFORMO QUE MAO HA uc!TA<;A0 VIGENTE DO ITEM SOLICITADO. P003“ “Q 1675/2019

ITENS SOLIClTADQ§_;

.7 item 7 J Quanhdaddi W] Unnd j A?__ M Especificagéo 'Pre<;o Unit. Previsto ‘Freon Total Previsto I

1 |-1.1 :1 1.0-; i-/031.1“ wi-=.A i'I',)ROi‘\iF¢_\/IFLi.,iF‘. - COVID~1‘;i KIT com 25 0,0000 0,00
r . :.-~:1(.»f,_<) I

' 1-‘ " : L.‘--I

I _ _. H W Q - V I Prego Total: I 0.00 |

PREFEITURA MUNICIPAL OE BREJETUEIA
N" PRQCESSO 0001 sea/2020ASSUNTO
ENCAMINHA SOLICITACAO
INTERESSADO
SECRETARIA DE SAUDE
us/os/2020 13:44:1%
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'1» M
Solicitantet RITA DE cAss|A FoNTEs;....\..).......... ....... ..-"~ ...... ‘

Brejetuba, 8 de Junho ce 2:020.
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Jo . » Carmo Dias Assinatura do Responsévei
' - eilo Municipal



JUSTIFICATIVA PARA COMPRA DIRETA DE TESTES RAPIDOS

COVID-19.

A Necessidade de realizar testagem nos contatos positivos para verificar o
momento da infecgao se é lgG ou lgM, o que determina se é necessério
isolamento social do paciente ou néo.

Fechamento de diagnéstico mais rapido evitando assim agravamento do
quadro ou obito.

Dinwinuigéo de afastamento de profissionais de saflde, visto que uma vez
realizado o taste em trabalhadores sintomaticos e os mesmos dando negativo 0
profissional pode voltar as atividades de trabalho.

Necessidade de compra com entrega urgente deste item, considerando 0
aumento de casos nos municipios e mudanga na matriz de risco onde o
municipio de Brejetuba no dia 06/06/2020, passou de Risco Baixo para risco
moderado.

Aurnento de casos de sindromes gripais no municipio considerando 0 periodo
de lrio e de safra do café, onde somados os dois fatores ha uma maior
circulaoéio viral no municipio.

lnstabilidade atual do mercado relacionado a todos os itens de enfrentamento
ao Covid-19: num momento encontra se determinado item em outro momento
nao. 0 que acarreta diversas dificuldades na compra e aumento de pregos dos
mesmos.

A responsabilidade insubstituivel de prover seguranga aos profissionais de
saude da nossa rede. que cabe ao gestor municipal.

Fali-as na pr-ojegzao do comportarnento do virus em nosso Estado, onde Se

previa um pico no firn de Abril e hoje ja se observou que teremos oscilagoes de
curvas corn a previsao de crise na saude pflblica por 12 (doze) a 18 (dezoito)
meses como demonstra CBITB do secretério de Saflde do Estado do Espirito
Sanio, (em anexo).

E-mails: semusbrejetuba@gmail.c0m
Rua Araci Pereira Sarth, s/n9 - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
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mais, nos colocamos a disposigao para maiores esclarecimento.

‘ Brejetuba ES: 08 de Junho de 2020.

Atenciosamente,

Qigad RITA DE C S ONTES
8§§§a§.§§Icretéria cipal de Safide

/=@,,,"g;qZg;,,,§%*§eq;;3r1a 1010/2019.
/7° )6 9/9,0 Us

70/907$

E-mails: semusbrejetuba@gmail.c0m
Rua Araci Pereira Szmh, s/n9 - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-I169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
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GOVERNO DO ESTADO DO ESRlRlTO SANTO
SECRETARIA DA SAUDE

OF/SESA/GS/N° 278/2020 - CIRCULAR Vitoria, 21 de abril de 2020.

Aos Senhores, '
SECRETARIOS(AS) MUNICIPAIS DO ESTADO D0 ESPIRITO SANTO

Assunto: Orientagées COVID-19.

Prezados Colegas Secretérios e Secretarias Municipais de Sailde,

Dirijo-me a vocés para compartilhar algumas orientagoes e reflexées importantes
neste momento, 59 dias distantes dos primeiros sintomas do primeiro paciente
no Estado do Espirito Santo. A pandemia COVID-19 chegou ao nosso Estado
com caracteristicas esperadas até 0 presente momento. As definigoes tomadas
pelo conjunto de Secretarias Municipais de Sadde e pelo Estado tém garantido
adequada resposta a pandemia em nosso territorio. Ainda em janeiro deste ano,
criamos na SESA, 0 Centro de Operagoes Especiais em Satide - COVID-19
(COE COVID-19 ES), passamos a nos reunir semanalmente, criamos grupos de
especialistas, definimos estratégias ainda no més de fevereiro e um conjunto
grande de decisoes foram antecipadas para a rede, projetando possiveis 120-
150 dias de crise. A lideranga direta do Governador Jose Renato Casagrande e
dos Prefeitos foi fundamental para a adequada resposta a crise. No émbito do
governo estadual, praticamente, todas as Secretarias de Estado e autarquias
mobilizaram-se positivamente, com diferentes proporgoes, no enfrentamento a
pandemia.

Diferente do que ocorreu em outros estados e paises, passados quase dois
meses do primeiro caso suspeito, nao tivemos nenhum caso de desassisténcia,
todos os pacientes graves foram testados para a confirmagao diagnostica, nossa
rede hospitalar nao colapsou, nosso sistema de remogéo e transferéncia de
pacientes suportou a carga de pacientes, o conjunto de entidades filantropicas
contratualizadas pela SESA e pelos Municipios, assim como, 0 Hospital
Universitario Cassiano Anténio de Moraes (HUCAM/UFES), agiram com
solicitude e prontidao positiva. Nossa letalidade encontra-se inferior a letalidade
internacional e alcangamos o desempenho de 1.350 testes PCR-RT/milhao de
nabitantes considerando somente a testagem da rede publica. Todo esse
conjunto de agoes tem garantido ao Estado adequado gerenciamento do
comportamento do desastre epidemiologico que o mundo vive.

No entanto, o comportamento do virus tem apontando caracteristicas diferentes
das esperadas e urge a tomada de decisoes de resposta a emergéncia e outras

Rua: Eng. Guilhemte José Monjardim Varejao, 225 — Ed. Enseada Plaza - Enseada do Sua
CEP: 29.050-260 — Vitéria — ES

Tel; (27) 3347-5630
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GOVERNO DO ESTADO DO ESlflRITO SANTO
SECRETARIA DA SAUDE

definigoes estruturantes que permitam a retomada das atividades sociais,
econémicas e a preparagao dos servigos de sallide para conviverem com a
COVID-19 por mais tempo do que o esperado.

Esperava-se que o virus fosse acompanhar a sazonalidade do outono/inverno,
tendo uma cun/a de crescimento acelerada e esperada para a segunda quinzena
de abril e a primeira quinzena de maio, alcangando um platé entre os meses de
junho e julho, apontando reduoao importante dos casos a partir dos meses de
agosto e setembro. Essa leitura feita pela SESA no més de fevereiro deste ano
foi acompanhada também pelo diagnostico apresentado pelo Ministério da
S3006 nos meses de margo e abril. Desenhavamos um quadro de 120-150 dias,
por isso o plano de atengao hospitalar foi dividido em 5 etapas de expansao da
quantidade de leitos novos de UTI e de enfermaria na rede propria, podendo
alcangar na rede hospitalar propria, aproximadamente 645 leitos hospitalares
novos para o Estado até julho deste ano.

A foroa de transmissao e a prevaléncia da COVID-19 nos climas quentes, tanto
secos como nos Crmidos, é maior do que a esperada. Neste momento,
expectamos que o comportamento da pandemia ocorra em diversas ondas, até
que se consolide a possivel imunidade relativa da populaoao, a disponibilidade
de tratamento especifico e vacina eficaz e eficiente disponivel. Essa
caracteristica pode prolongar a crise para os proximos 12-18 meses. A crise
tende a arrastar-se até 0 final do mandato dos atuais prefeitos e do Governo do
Estado. A mesma estara acompanhada de crise da arrecadagao e de
financiamento do Estado e dos Municipios.

Desta forma sera necessario que todo 0 Sistema Unico de Satide, articulado com
a saude complementar e privada, se estruturem em esforgos conjuntos de
vigilancia, de reorganizaoao da assisténcia, incorporagao e desenvolvimento de
tecnologias, revitalizando o tamanho e a eficiéncia do complexo economico da
sadde no Estado do Espirito Santo.

Essa conclusao obriga a uma reorientaoao da estratégia de enfrentamento da
pandemia como um desastre com duragao de médio e longo prazo. Sera
necessario organizar todos os niveis de atengao e a vigiléncia em satlde para o
justo enfrentamento da pandemia. Diante do qual, rCCOrm=.:nd0 providéncias
imediatas para:

- A instituigzao do Centro de Operagao Especial em Sadde — COVID-19, no
modelo proposto pelo "P|ano de Resposta a Emergéncia em Saude
Publica", disponivel em:

Rua: Eng. Guilherme José Monjardim Varejéo, 225 - Ed. Enseada Plaza - Enseada do Sua
CEP: 29.050-260 -— Vitdria — ES

Tel.I (27) 3347-5630
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GOVERNO DO ESTADO DO ESF_'iR|TO SANTO
SECRETARIA DA SAUDE

https://wvvw.saude.qov.br/images/pdf/2014/abril/23/Plano-Resposta»
Emerqencias-em-Saude-Publica-SVS-2.pdf

- Atualizagao dos Pianos de Contingéncia COVID-19, de todos os
municipios.

- Declaragao de Emergéncia em Satide em todos os municipios e a criacao
de fluxos ageis de contratacao de servicos e compra de insumos,
medicamentos e materials.

- Criacao de uma proporcao desejével de pelo menos 30% de
leitos/cadeiras com isolamento fisico nas unidades de pronto
atendimento, pronto socorro, hospitals e quando possivel até em
unidades basicas. Todos os hospitais, independentemente de serem
referéncias para COVID-19, deverao adaptar suas estruturas com leitos
isolados para pacientes suspeitos, até confirmacao diagnostica por
laboratorio ou alta com diagnostico sindromico.

- lmplementagao da notificagao de todos os agravos por meio da
plataforma eSUS-VS (disponivel em: esusvs.saude.es.gov.br)
diretamente nas unidades assistenciais.

- Revisao da conduta assistencial e garantia da notificacao e isolamento
por 14 dias de todos os casos de Sindrome Gripal diagnosticados nos
servigos.

- Monitoramento diario de casos notificados como suspeitos ou
confirmados de COVID-19, com atencao especial a pacientes com mais
de 45 anos que apresentem qualquer tipo de comorbidade relacionada a
casos graves (cardiopatia, diabetes, DPOC, obesidade).

- Garantia da coleta de swab em 3 turnos em todas unidades com
funcionamento de 24 horas.

- Acompanhamento diario da evolucao dos casos internados, informando
no eSUS-VS, data de internacao, alta e desfecho do caso.

- Monitoramento das atividades da rede privada do municipio, garantindo a
notificacao de todos os casos suspeitos e a informacao dos testes
laboratoriais realizados.

O momento exige que as medidas sejam ageis, devendo ser iniciadas nesta
semana.

Cordialmente,

NESIO FERNANDES DEIROS JUNIOR
Secretario de Estado da Saiide

Rua: Eng. Guilhenne José Monjardim Varejao, 225 — Ed. Enseada Plaza - Enseada do Sua
CEP: 29.050-250 — Vitdria — ES

Tel.I (27) 3347-5630
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA - ES
Referente: Heterente: DISPENSA DE LICITACAO
N9 Procesgoj NQ Proposta: 001651

1' g. K“ 7.P§==rI¢i<>. 1 . ~ ~ . “ ». "
0001 0 500 T COVID-19lGG/IGM-TESTES / 100,00 50000.00
Marca: ECO DIAG.

Valor Unitario: 100.00
Valor Total: _. . 500013.00 .

Garantia: Garantia: 12 MESES

Valor Total: 50 000.00

Validadet 15 DIAS
Entrega: |Ml:'-DI/\‘TO Frets: INCLSUSO

Condioéo de Pagamento: A VISTA

Belo Horizonte/MG, 05 de Junho de 2020.
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JULIANA RIBEIRO FONSECA PARANHOS
Diretora

CPF 063057.666-14 — RG 12.291.706 - SSP - MG
COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
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KE



%1§11% bem.
& estar ORCAMENTO

A Secretaria Municipal da Sadde e Saneamento de Breieiuba-ES

Att.: Rita do Cassia Fontes

- UNIDADE DE VALOR
ITEM DESCRIQAO MEDIDA QUANTIDADE UN :' VALOR TOTAL

15590 7Tes_ie COViD_j9 7 UNID 500 Iwp 05000.00
VALOFI TOTAL DA PROPOSTA R$ 65000.00

Data: 08/06/2020
Prazo de
Vaiidade da 20/06/2020
Proposta:

Forma de A CumbinarPgarnenio;

Prazo de
Enirega:

. BEM ESTAFI LOCACAO DE EOUIPAMENTOS MEDiCOS E MATERIAIS PARA
Ha"’° 3°°‘“' SAUDE ElHELi~ME
CNPJI 08.299603/0001-09

_ Fiua Manoel Gorrom, 906, Bairro Vila das Pairneiras, Sao Paulo/SP. CEP.02728-Endereco. 050

A prunta enirega (DE 02 A 15 DIAS UTEIS - FRETE INCLUSO CIF)

Teleiones: (11) 99221-4084 - Luciano Souza

'1 , I

assinatura e carimbo
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Produtos para a saude

Cotagéo teste répido - Covid 19 lgG/lgM

t/I

Minimo 1.000 testes A ; ~—
R$ ‘I I n — Pedidos entre 5_00O até 20.000 testes -’ 0
R$ 119,00/un - Pedidos entre 20.000 até 200.000 testes
R35 105,00/un — Acima de 200.000

NCM 3OOZ.'LYi.‘90
Frete incluso (sul e sudeste, demais regi6es consultar)
Produto corn Registro na ANVISA
Apresentagéo - caixa (kit) corn 20 testes
Entrega éa combiner;

Pmcedilnentoz lnterpretagfio dos Resultad0s'
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08/06/2020

<;;lE>1I no BHASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
Vendas: covid19@raphaswprld.com — Raphael 51 981426626
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Camérc/'0 Lida

ORQQMENTO

Baz5_q_$ocial: Faisttmied CorQgrcio”LtQg_;EPP
CNPJ: O4.779.188/000149 lnsc. Estadual n 9 082154.79-1
Enderego: Rua Pedro Alvares Cabral, N‘ 70 — Bairro De Fétima - Serra -— E. S
Cep.: 29.160-772
Tel/Fax — 27-3238.090]. -~ E-mail: |icitacoes@fastmed.com.br
Dados Bancérios: CAIXA ECONOMICA AG. 1564 ~ C/C. 2674-8

Apres-entamos planilha de pregos para sua anélise.
7 ITEM “("01 ' nnssvacnilcggfio W V. UNIT V. TOTAL

01

02

TESTE COVlD»19 IGGIIGM - Teste répido
imunocromatogréufico para detecgao dgferenciada da
Covid-19 (lgG I lgM), presente em amostras humanas
de sangue total. soro ou plasma. com resultados em
até 10-15 minutes, devendo ser aplicado como
auxiliar no diagnostico e triagem precoce da infecqéo
pelo covid-~19 em pacientes com sintomas clinioos da

uoenqa, meal a» partir do 10° dia de sintomas.
MARCA/FAB ECO DIAGNOSTICA. CX COM 20 OU

e40IESTE$- ____M,_,0 0_t_ 0 0 0

UNID. QUANT.

-rssres A soo a$1ss,oo as az.soo,oo

TESTE COVID-19 Ag — Teste répido
,imunoc1'on1a1~:graf:co para detecgéo qualitativa
‘especifica Ag do COVlD~19 em amostras de swab de

0 nasofaringe. Taste com déspositivo para detecgtéo de
antigens do COVID-19 com resultado de 15 a 30
mmuzos. MARCA/FAB: ECO DIAGNOSTICA, CX
S3.9E"_25T?sI§f5:-. -__-- 0 0

’ .

TESTE5 125 RS 185,00 R$Z3.000,00

§.!.3..|‘!I)£<.5.'§§.'$iFi1.’.\.‘.§.=

1.

2. Prazo de nagamento: A vista.
3. Prazo cm entmgaz lmediato.
4 mete C!F.

Atenciosamente,

, .
\ .

‘.- \
‘C ‘.

_<~¢-_@Q,,i:‘D;£Q'»i.’:~ _,1.-.. . .____t-__
Clén rm Mélln Uicitncfies)

Prazo de valiciade da proposta: 10 (dez) dias contados do envio da proposta;

Serra ES, 08 de Junho de 2020.

MR’ ~I%@~*'~~ww=» > ‘1~;;\»; '-':'-1 - Ct<'~.!0»"*5‘~? r--Li 571’
> §'r‘F*"~i5I*‘*.“ I W»./-,'»v%.:~1= it-'t'.:ww?.'u'
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PROPONENTE: Dental Med Sul Artigos Odontolégicos Ltda.
TELEFONE: (41)3204-8000
ENDERECO:RUA ANNE FRANCK 5223 E—MAIL: rivael.beltrao@denta|medsu|.com.br
BAIRROI BOQUEIRAO CIDADEI CURUIBA UFI PR CEP:
CNPJ: 02.477571/000;-47 INSCRIQAO ESTADUAL: 9'01.572.143-I
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 4500-4 CONTA BANCARIA: C/C: 107690-6
Telefone l_E§ANCO: (41) 3314-1010
INSCRIQ AO NO SIMPLES: ( ) SIM (X ) N510

\‘ DATA: os/os/2020

MARCA VR. VR.
ITEM DESCRIQIAO QTD. UNIT. TOTAL

FABR. (R5) (R5)

M fix 41 320103000
1‘-A ., 1‘; ;_;t,_W; emu.021417.571/0001-47115; 90157214-37
f" “ ‘ " “' R. Anne Frank, 5223 - Boqueiréio

CEP: 81730-010 1 Curitiba | PR
V A“ PROPOSTA DE PREQOS www.dentalmedsu|.com.br

_ s __ 1? Milk ‘nail  

TESTl:. Aplmacaoz Determmagao
qualitativa para detecgfio de

. anticorpos lgM e lgG anti- COVID-19,
‘ Metodologia: lmunocromatografia.

Auxiliar no diagnbstico e triagem
precoce ca infecqiao pelo COVID 19, 20

1 pl'&$Pnl<-.- em amoslras humanas de
soro, plasma re sangue total capilar.
Apresentaqéot Kit. Completo: O kit vem
acompanhada cle lancetas e capilar

‘ para pungéo digital caixa com 25
testes. Fabricado na Coreia do Sul
Registro Anvisa vigente

CXHS
DFL/HUMASYS 3.400,00 6B.0O0,00

RSIJQGO

- PRAZO DE ENTREGA: imediato
0 VALIDADE DA PROPOSTA: 10 (dez) dias.

O INCLUSO FRETE

- PAGAMENTO'.' valores acima para pagamento antecipado na encomenda
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AuToR|zAc;iio

O Prefeito Municipal de Brejetuba/ES, no uso de suas atribuigfies
legais, autoriza a Secretéria Municipal de Saiide, Rita de Céssia
Fontes mediante DECRETO 498/2020 a comprar materiais e/ou
produtos que se fagam necessérios ao combate/prevengéo do
COVID-19.

Brejetuba, 23 de margo de 2020

1050 Carmo Dias
Prefeito Brejetuba/ES

(ft?)

Av. Angelo Uliana - s/n° - TeI.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-OOO - Bairro Uliana - Brejet"uba/ES
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PARECER JURiDICO

REF.: Processo n° 0001588/2020

Secretaria de Salide

Assunto: LICITACAO. DISPENSA DE LICITACAO. LEI N”
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Contrataofio direta.
Aquisiefio de Materiais de Consumo.

I — Consulta p

Trata-se de questfio submetida a esta Assessoria Juridica pela Secretaria Municipal
de Safide de Brejetuba/ES, que solicita parecer sobre a possibilidade de Contrataofio
direta. Aquisiefio de Materiais de Consumo — Kit IGG/IGM Teste rapido para Corona
virus.

II - Objeto de amilise: * _

De inicio, cumpre registrar que 0 exame realizado neste parecer se restringe aos
aspectos juridicos acerca da possibilidade ou nfio de se efetuar a compra, estando
excluidos quaisquer pontos do carater técnico, economico e/ou discricionario, cuja
avaliaqao nfio compete a esta Assessoria.

Ressalte-se, ainda, que a anélise em comento toma por base os documentos
concernentes ao processo licitatorio cuja ata se pretende aderir, haja vista a presunofio de
veracidade e legitimidade das informaooes e documentos da administraofio p1'1blica.

Esse esclarecimento é necessario porque 0 parecer juridico, conforme orientaefio
da melhor doutrirlaria e da jurisprudéncia, é ato de natureza meramente opinativa nfio
vinculante, cabendo ao gestor tomar a decisao que lhe parecer mais oportuna e
conveniente.

IIl- Anfilise Juridica

A ilicitaeao, por foroa de dispositivos constitucionais (XXI, art. 37, CF/88) e
infraconsmucional (an. Z“ (la Lei n° 8.600/93), e regra para a Adminislragao Pflblica que,
ao necessitar adquirir produtos ou executar algum tipo de servieo, deve abrir um processo
de licitaofio para escolher seus fornecedores ou prestadores de servieos, devendo fazer,
sempre, a __opq:é'1o pela proposta mais vantajosa ao atendimento do interesse pilblico
diretamente envolvido, colocando em condiqoes de igualdade as empresas que do certame

1 /
Av Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-O00 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



queiram participar. Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao
interesse ppblico, devera haver licitaeao. A contrataeao direta, sem realizaeao do prévio
certame licitatorio, somente é admitida excepcionalmente, nas hipoteses trazidas na
propria lei. Tais situaeoes, contudo, configuram-se em exceeoes a regra geral. A licitaeao
é regra; a contrataeao direta, exceeao.

Para contrataeao dc servioos, inclusive de publicidade, é prevista a
obrigatoriedade da realizagao do certame licitatorio, de acordo com o artigo 2°:

Art. 2°. As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
alienaqfies, concessfies, permissfies e l0ca§5es da Administraqfio
Pziblica, quando contratadas com terceiros, serdo
necessariamente precedidas de licitagrfio, ressalvadas as hipéteses
previstas nesta Lei. (grifo nosso).

Assim, retiradas as hipoteses de excepcionalidade, é obrigatoria a realizagfio do
procedimento licitatorio pela Administraeao Pfiblica.

Em que pese a obrigatoriedade de realizaqao de procedimento licitatorio, a Lei n°
13.979, de_6 de fevereiro de 2020 que dispos sobre as medidas para enfrentamento da
emergéncia de safide pfiblica de importancia internacional decorrente do coronavirus
responsavel pelo surto de 2019, em seu Art. 4°, criou uma excepcionalidade, quando
dispensou a licitaoiio para aquisioao de bens, servieos e insumos de safide destinados ao
enfrentamento da emergéncia de safide pfiblica de importancia intemacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, jé que a licitaoao nalo
é proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizaeao do certame deve também
ser vantajosa para a Adrninistraefio e respeitar 0 principio da economicidade.

Devido a Situaefio 0 emergencial a que estamos submetidos, que forea a compra,
tendo em vista a necessidade dos produtos no combate ao Corona Virus (COVID 19), nao
ha obice quanto a aquisioao, tendo como base a aquisioao por dispensa.

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contrataeao direta por
dispensa de licitaqao no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta
ofertada é a mais vantajosa para a administragzao. E, a demonstraqfio de que 0 valor
contratado é equivalente ao praticado no mercado.

4
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IV- Conclusfio

‘ Diante do exposto, nao ha obice para a efetivaqao da contrataqao por
dispensa de licitaeao, ja que a contrataeao se amolda ao disposto na Lei n° 13.979, de 6
de fevereiro de 2020. Portanto, Esta Assessoria manifesta pela possibilidade iuridica
da Contrataefio, considerando 0 Deferimento do Prefeito Municipal.

Este é o parecer.

Brejetuba/ES, 15 de junho de 2020

Jozab ' ro dos Sant
OAB/ES 26730

\

s

Av. Angelo Uliana - s/r1° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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i-=-=-raaA 1588/2020"””“ Processo N9
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

ESTADO 00 ESPIRITO SANTO Flubrica
A Contabilidade do FMS para informar dotaoao oreamentaria. Em: 08/05/2020.
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TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO-DL.
PROCESSO N9 1588/2020. DISPENSA DE LICITACAO N9 013/2020.

OBIETO: (Iompra de niateriais; para eilfrentamento do CORONAVIRUS (COVID-'19].
* 20 Kits IGG/IGM Teste répido para Coronavirus, cada kit contém 25 testes.

CONTRATADA:

COMERCIAI. & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA.
CNP]: 03.638381/()00l-27.
END: Rua Pouso Alegre, n° 2595, Bairro Horto, Belo I‘-lorizonte/MG, CEP: 31.015-025.
VALOR TOTAL CONTRATADO R$: R$ 50.000,00 [Cinquenta Mil Reais), para o
forneciniento dos itens do objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: Dispensa de licitagéo conforms lei de n9 '1 3.979/2020 referente a
pandemia lJ(')\/ll)-J 9.

RATIFICO nos terrmos (l€~l lei 13.979/2020 a Dispensa de Licita<;z§o 119 013/2020, em
conforrnidaile rom o Tiermo -cle Referéncia e lustilicativa no processo 1588/2020.

Brejetuba/ES, 15 de Iunho de 2020.

loan lTli 7mo Dias
Prefe 0 Municipal

Av. Angelo Uliana - s/n - Te1.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejeruba/ES
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NOTA DE EMPENHO

C.N.P.J.: 14.485352/0001-57

Municipio: BREJETUBA
1: ..,_,

ESTADO oo ESPIRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA "é9‘"a" ' I
Data: 10/O6/2020

Usuario: adeilsonbarcelos
Data do Empenho: 10/06/2020

N° do Empenho: 586/2020
onommo

02.000
02.001
10.122.31
2099
3.3.90.30.35.00.00.00
1.214.0000.0000

Orgao:
Unidade:
Funcional:
ProjetoIAtividade:
Natureza do Despesa:
Recurso:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZACAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MATERIAL LABORATORIAL
TRANSF. FUNDO A FUNDO DE REC. DO SUS PROV. DO GOV. FED. (BL. CUSTEIO)

Valor Dotagao:
Valor Dotaqao Atualizadar
Total (A):

500.000,0D
500000.00
500.000,0D

Empenhos anterlores: 296363.99
5D.000.00

0,00
346963.99
153.036,01

Valor do empenho:
Valor anulado:
Total (B):
Total (A - B):

Credor: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
CPFICNPJ: 03.638381/0001-27 lnscr.Esl:.Ildent.Prof.: Telefone: (31) 3524-2700
Enderegoz Rua Pouso Alegre - 2585
Banco:
Agéncia:

Cidado: Belo Horizonte UF: MG
Conta:
Tipo da Conta:

Espaclflcagao:
PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA EMERGENCIAL DE MATERIAIS PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID-19) TENDO
EM VISTA O AUMENTO DE CASOS CONFIRMADOS EM NOSSO MUNICIPIO, SENDO ASSIM A COMPRA DESSES MATERIAIS E DE GRANDE
IMPORTANCIA PARA O DIAGNOSTICO E TRIAGEM PRECOCE DA INFECCAO PELO COVID-19.
SOLICITO A DISPENSA DE LICITACAO CONFORME LEI N” 13.979/2020 COVID-19, INFORMO NAO HAVER LICITACAO VIGENTE DO ITEM
SOLICITADO, CONFORME SOLICITACAO SEMUS DE N“ 76/2020.

ITEM SOLICITADOI
20 KlTs IGG/IGM TESTE RAPIDO PARA CORONAVIRUS - COVID-19, CADA KIT CONTEM 25 TESTES.

Fonte de Rocurso: Ordinario Valor geralz 50.00000

Fundamento legal:
Modal. Iltagaoz
Contrato:

Nfimero Processo: Data:
Ndmero Licitagao: Data:

Data:

Declaro para os devidos fins qua o (material/servigo) foi (Fornecidolprestado) Data; 10/06/2020

ADEILSON BARCELOS AGUIAR

TESOUREIRO

Responsavel
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AUTORIZAQAO DE FORNECIMENTO N° 075/2020

(Comercial e Suprimentos Ribeiro Ltda)

Brejetuba, 15 de Junho 2020.

SOLICITO QUE SEJAM FORNECIDOS MATERIAIS DESCRITOS ABAIXO, PARA

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA-CNPJ 14.485.952l0001 -57- RUA
ARACY PEREIRA SARTH sm- CENTRO BREAJETUBAL-ES.

ITEM MATERIAL QUANTIDADE ‘ VALOR TOTAL
O1 Teste Répido para Coronavirus — Covid-19 Cx 0/ 20 CX R$ 50.000,00

25 Testes

TOTAL --——————i-——-> R$ 50.000,00

Obs: O material sera destinado para Secretaria de Sande, onde o mesmo seré utilizado
para Diagnostico e triagem precoce da infecgao pelo Coronavirus.

Atenciosamente,

%,LQM;,/XL
RITA DE CASSIA FONTES

Secretaria Municipal de Salflde
Portaria 1 670/2019
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NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS - AMBIENTE
ESTADO DE ESPIRITO SANTO
C.N.P.J.: 14.48585210001-

Municipio: BREJETUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA '”~"*9‘"a1I / 2
~ Data: 30/06/2020

Usuario: adeilsonbarcelos
Data da Llqulda<;5o: 15/06/2020

57 N° da Liquidagioz 605/2020
N’ do Empenho: 586/2020

ORDINARIO
Vencimento: 08/12/2020

Orgéo:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atlvidade:
Natureza cle Despesa:
Recurso:

02.000

02.001

10.12231

2099

3.3.90.3().35 00.00.00

'I.2I4,00(]0.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZAQAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MATERIAL LABORATORIAL
TRANSF. FUNDO A FUNDO DE REC. DO SUS PROV. DO GOV. FED. (BL. CUSTEIO)

Nirmero do empenho:
Valor do empenho:
Valor anulado:
Total (A):

586/2020

50.00[),O0

0,00

50.000,(IO

0,00
50.000,00

0,00
50.000.00

0,00

Liquidaoées anteriores:
Valor liquidado:
Valor anulado:
Total (B):
Total (A - B):

Credor: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
CPF/CNPJ: 03.638301/0001-27 lnscr.Est./ldent.Prof.: Telefone: (31) 3524-2700
Enderego: Rua Pouso Alegre - 2505 Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Banco: Conta:
Agénciaz Tlpo da Coma:

Especificaqiio:
PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA EMERGENCIAL DE MATERIAIS PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID-19) TENDO
EM VISTA O AUMENTO DE CASOS CONFIRMADOS EM NOSSO MUNICIPIO, SENDO ASSIM A COMPRA DESSES MATERIAIS E DE GRANDE
IMPORTANCIA PARA O DIAGNOSTICO E TRIAGEM PRECOCE DA INFECCAO PELO COVID-19.
SOLICITO A DISPENSA DE LICITACAO CONFORME LEI N” 13.979/2020 COVID-19, INFORMO NAO HAVER LICITACAO VIGENTE DO ITEM
SOLICITADO, CONFORME SOI_ICIlT/\l';AO SEIVIIJS DE N" 76/2020.

ITEM SOLICITADO:
20 KITS IGG/IGM TESTE RAPIDO PARA CORONAVIRUS - COVID-19, CADA KIT CONTEM 25 TESTES.

Fonte de Recurso: Ordlnarlo Valor geral: 50.000,00

Descontos:

Total de descontos: 0,00 Llquldo a pagar: 50.000,00

Fundamento legal: Nflmero Processor
Modal. litaqao: Numero Licltaqao:
Contrato:

Data:
Data:
Data:

Declaro para os devidos fins que o (rlralonal/servlqo) foi (Fornecido/prestado) Data; 15/Q6/2020

ADEILSON BARCELOS AGUIAR

TESOUREIRO

Responsével
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ESTADO DE ESPIRITO SANTO '°é9‘"a‘ "1
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA “S“"’"°: ““"""s°""”'°‘*'°s
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
¢_N_p__;_; 1.4_4g5_g5Q/0001-57 Data da Ordem: 26/06/2020
Municiplo; Brejetuba da Ordem:

Orgaoz
Unidade:
Funcional:

02.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
10. l22.2()99 ORGANIZACAO, SUPORTE E

Projeto/Atividadez 2.099 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO
Natureza de Despesa: 33.90.30 00.110.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1.214.0000.I]0O0 TRANSF. FUNDO A FUNDO DE REC.

Nomero do empanho: 586
Valor do empenho: 50,000.00
Valor anulado:
Total (A):

Pagamentos anteriores: 0.00
Valor da ordem: 50000.00
Valor Anulado: 0,00
Retengoes: 0,00
Total (B): 5Cl.000,DO
Saldo (A-B): 0,00

0.00
511000.00

Credor: COMERCIAL 8. SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
CNPJ.: 03.638381/000'!-27 lnscr.Est./ldent.Prof.:
Enderegoz RUA POUSO ALEGRE » 2585
CEP .: 31015-025 Cidade: BELO HORIZONTE ~ MG
Bancn: - Agéncia: - Conta Corrente: -

Especlficagéio: PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA EMERGENCIAL DE MATERIAIS PARA O ENERENTAMENTO DO CORONAVIRUS
(COVID-19) TEIJDO F M VISTA O AUMENTO DE CASOS CONFIRMADOS EM NOSSO MUNICIPIO, SENDO ASSIM A COMPRA
DESSES MATERIAIS E DE GRANDE IMF-‘ORTANCIA PARA O DIAGNOSTICO E TRIAGEM PRECOCE DA INFECCAO PELO
COVID-19.
SOLICITO A DlSPEN::‘-A DE LICITACAO CONFORME LEI N" 13.979/2020 COVID-19, INFORMO NAO HAVER LICITACAO
VIGENTE DO ITEM SOLICITADO. CONFORME SOLICITACAO SEMUS DE N° 76/2020.

ITEM SOLICITADO.
20 KITs IGG/IGM TESTE RAPIDO PARA CORONAVIRUS - COVID-19, CADA KIT CONTEM 25 TESTES.

Fonte do Reoursoz Ordinario Valor geral .: 50000.00

Flca aulorrzado 0 pagamenlo rle R65 F-(.~ 000.00

Conlabilizaqéo: Esta OP. foi devidamenle nrocessada no Depto de Contabilidade em 26/06/2020

Descontos:

Total do Descontos: 0 00 Liquido a pagar: 50.00000

Recursos: 121400000000 Valor: 50000.00

Banco Baixa: 001 - Eianco 00 Brasil S.A. Conta Baixa: 92045 N° Doctor

Ordem do pagamento: Em 26/O6/2020 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em 26/06/2020 re-sebi (1-rmos) >1 importémcra acima

Oertlflon hover page is Imponarwlu ucirrm.
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 4986-7
Conta corrente 9204-5 ES 320115 FMS CUSTEIO SUS

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO SA.

1403 Bl-I/AVJOAO PINHEIROAgéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)
CNPJ 03.638381/0001-27

COMERCIAL E SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 62.601
Valor 50.000,00

26/06/2020

460676

Nome favorecido

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagéo SISBB 402A844582BA51 CD

G33326141057340701O
26/06/2020 14:17:06

Assinada por J9094720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR
JB604342 RITA CASSIA FONTES

Transagéo efetuada com sucesso.

26/O6/2020 13:56:04
26/O6/2020 14:17:06

Transagéo efetuada com sucesso por: JB604342 RITA CASSIA FONTES.

https://aapj .bb.com.br/apf-apj<vveb/i ndex him! ?v= 2.16.6
1/2



10/O6/2020

_ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

‘ 1* CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDlCA

‘ A§§ff§§§f§§1'§’§§§;°_,‘; COMPROVANTE DE mscR|<;Ao E DE s|TuA<;Ao §’§Q§f2';B§§*“““
MAW, CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL .
COM ERCIAL 8. SUPRIM ENTOS RIBBRO LTDA

T|TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirflrgico, hospitalar e de
laboratérios

CODIGO E DESCRIQAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadlsta de artigos de escrltério e de papelaria
46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria
46.51-6-02 - Com ércio atacadista de suprimentos para inform atica
46.64-8-00 - Comércio atacadista de méquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médlco-hospitalar;
partes e peqas

comes E DESCRICAO DA NATUREZAJURIDICA
206-2 - Sociedada Em presaria Lim itada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
1 R POUSO ALEGRE 2585 LOJA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
31 .015-025 HORTO BEl.0 HORIZONTE

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTEFORGANIZACOES@GM AIL.COM (31) 3524-2700

ENTE FEDERATIVO RESPON SAVEL (EFR)
1-nan

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAC/10 CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA s|'ruAc;Ao ESPECIAL
"****1'* awn“

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/06/2020 as 13:11:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



27/05/2020

x.V ;¢... MINISTERIO DA FAZENDA
" ' L-I-A .1 Y Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
1a"'\‘<‘.,~4.44’1

cERT|DAo NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS /Ros TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVlDA ATIVADA um 0
Nome: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
CNPJ: 03.638381/0001-27

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscri<;6es em Divida Ativa da Uniéo (DAU) junto a
Procuradoria~Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos pubiicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiqzoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd‘ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.g0v.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:24:38 do dia 27/05/2020 <hora e data de Bras|'Iia>.
Valida até 23/11/2020.
Codigo de controle da certidéo: 523F.A5FB.1OD3.80CD
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



27/05/2020 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
"3"?$117.‘-'5"

cER1'1DAo DE Déslros TRIBUTARIOS Z7/05/2°20
... 'Nesativa CERTIDAO VALIDA ATE:

CERTID/KO EMITIDA EM:

25/08/2020

NOME/NOME EMPRESARIALZ COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA

QESCRICAO ESTADUAL‘ 062065551-0°‘ CNPJ/CPF: 03.638381/0001-27 s1TuA<;/10: Ativo

LOGRADOURO: RUA POUSO ALEGRE NUMEROI 2585

COMPLEMENTO3 LOJA, BAIRRO: HORTO CEP: 31015025

DISTRITO/POVOADO: MUNIC1PlO1 BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado_o direito d_e_a Fazeqda P|I_|blica Estadual cobrar_ e inscrever quaisqueu; diviglas de
responsabrhdade do suyeuto passnvo acnma ndentnflcado que vuerem a ser apuradas, e certlficado

ue:ll

1. N50 cpnstam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pilblica Estadual e/ou
Advocacla Geral do Estado;

2. No caso de qtiliz_ag5o par_a lavratura de es_critura_ Qfiblica ou reqistro de formal de partilha, ge
carta de adjudlcagao expedlda em autos d_e mventano ou de__arro amento, de septenga ,en1 agao
de se_parar;ao ]ud_|c|al, drvorcro, ou de_part|lha de benis na_un|ao estével e de escrltura |JU|?|l_§i de
doagao de hens |move|s,_ esta certidao spmente te_ra valadade se acompanhada da Certndao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevlsta no artlgo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certldao vél_ida para todos os estabglecimentos da emprpsa, alcangando débitos tributérios do
sujelto passlvo ern Fase Administratrva ou inscritos em Duvida Ativa.

IDEl7\lzF*I7F1C"/f1(:;ilO l NUMERO DO PTA | DEscR1c;Ao

A autenticidade desta certidao deveré ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.m .gov.br => certidfio de débitos tributérios =>

certificar gocumentos

‘ CDDIGO DE CONTROLE DE CERTID/301020000400710431

https://www2.fazenda.rng.gov.br/sol/clrl/SOL/CDT/DETALHE__746?descServico=So|icilar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto
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DOCUME

-1*." "‘ »L~ if ~Tffv
.> _‘_______. l

.5 ‘VI’.

r__. v v:as

.._:._:

Q_.

Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

~ DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTRO5 DE ACESSO
Codigo de Controlez ABEGEFOMRJ
Documento/Certldéo n° 13333-818 Exercicio: 2020
Emisséo erri: 27/05/2020 Requerimento em: 16:28:14 \/alidade: 26/06/2020

Nome: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
CNPJ: O3-638.381.0001.27

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte 0 direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadagao, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigoes Iegais, certifica que
0 Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Publica Municipal, em relagéo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou néo em divida ativa.

asatu.pbh.g0v.br

DOCUMENTOGRATUITO—http;//CfldonFl

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representagao grafica da certidao de débitos e
situagao fiscal, néo substituindo a certidao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticagéo dos registros

de acesso deste documento.

cndonlinesialu.pbh.gov.br/Cl\lDOnline/guiaCND.xhtml 1/1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: O3.638.38l/OOOl—27
Certidao n°: 12154068/2020
Expedioao: 27/O5/2020, as 16:59:41
Validade: 22/11/2020 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedioao.

Certifica—se que COMERCIAL & SUPRIMNTOS RIBEIRO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.638.381/0001-27, N10 CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642—A da Consolidaoao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluoao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunals do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relaoao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona—se a verificaoao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMA¢§0 IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justioa do Trabalho quanto as obrigaooes
estabelecidas em sentenoa condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuoao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacao Prévia.

l



Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
ii vi. 1.1“. .\'» BELO HORIZONTE

...
CERTIDAO CiVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigao de aqao de NATUREZA CiVEL nesta comarca, até a
presente data, nas aooes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagao Extrajudicial,
Recuperagao Judicial, NADA CONSTA em tramitagao contra:

Nome: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
CNPJ: 03.638381/0001-27

Observagoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugao 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga;

b) a informagzao do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e 0 CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinalario cabe conferir 0 nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidao no portal do Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedigéo;

d) esta C-ertidao inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado 0 Processo Judicial
Eletronico - PJe. o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e 0 SEEU - Sistema Eletronico de Execugao Unificada, tendo a
mesma validade da certidao emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justiga Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegao do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidao nao faz referéncia a periodo cle anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiga.

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras aooes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 24 de Abril de 2020 as 15:35

BELO HORIZONTE, 24 de Abril de 2020 as 15:35

Codigo de Autenticagao: 2004-2415-3552-0752-5286

Para validar esl_a certidao. acesse o silio do TJMG (www.ljmg.jus.br) em Cerlidao Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICAQAO 2 informando 0 codigo.

ATENQAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer
gmendz ou rasura gera sua lnvalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragao ou tentativa

e rau e.
1de1



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais

Q1 1»-, ii» BELO HORIZONTE
CERTIDAO CiVEL DE FALENCIA E CQNCQRDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigao de acao de NATUREZA ClVEL nesta comarca, até a
presente data, nas acoes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagao Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitacao contra:

Nome: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
CNPJ: O3.£-338.381/0001-27

Observagoesz
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolucao 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagao do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidéo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinaiario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certldao no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedicao;

d) esta Cenidao inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, 0 Sistema CNJ (Ex-Projudi) e 0 SEEU - Sistema Eletronico de Execucao Unificada, tendo a
mesma validade da certidao emitida diretamente no Forum e abrange cs processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecao do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidao nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras acoes de natureza diversa daquelas
aqui mencionaclas.

Certidao solicitada em 27 de Maio de 2020 as 17:03

BELO HORIZONTE, 27 de Maio de 2020 as 17:03

Codigo de Autenticagaoz 2005-2717-0309-0583-6956
Para validar esta cerlidéo, acesse o silio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidao Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTIC-AQAO 2 informando 0 codigo

ATENQAO: Documento composto de 1 f0lhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer
zrnendai ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteracao ou tentativa

e rau e.
1de1
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Certificado dc Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 03.638381/0001-27
Razao Social:CoMERc1AL E SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
Enderego; R POUSO ALEGRE 2585 LOJA/ HORTO/ BELO HOR[ZONTE/ MG/ 31015

025

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere 0 Art.
7, cla Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigfies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfies com 0 FGTS.

Validade:04/03/2020 a 01/07/2020

Certificagao Numero: 2020030402024140548238

Informagao obtida em 27/05/2020 16:49:23

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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W olvaré: 2019033331 Data Concessioz 01/10/2019 Data de Validade: 01/10/2024

N” do Processo de Concessao: Emitido pela internet

DOCUMENTO MUNICIPAL DE LICENQA - DML

SITUAQAO: Aguardando pagamento Responsavel Geréncia de Licenciamento de Atividades Economicas

R3250 Social: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA

Ateste a validade deste documento no endereco eletrénicoz alf.siatu.pbh.gov.br

‘ ‘F 1 1‘ DADOS Do LICENCIADO “ ’ *1. - :“';"'?Y‘?f-i??TFi'>§§-in
CNPJ: 03.638381/0001-27 lnscr. Municipal: 0.156.284/001-8 Data de Registro: 30/09/2019

Nome Fantasia:

O local é residéncia de um dos socios da empresa: Nao

» nAno‘sno IMOVEL “ 1 '
Area utilizada(m"): 127.00

Enderego
Logradouro: RUA POUSO ALEGRE

2585 Complemento: LOJA;N“:
Bairro: HORTO
Municipio: Belo Horizonte CEP= 31915-025
lndice Cadastral do IPTU: 130108 021 005X Tipo de imovel constants no IPTU: LOJA

Permissividade da Via: Vias de Carater Misto Regional: LESTE - L2
Zoneamento: ZAP - ZONA DE ADENSAMENTO PREFERENCIAL Class.Via: COLETORA
ADE: nao inserido 10m <= LARGURA DA VIA < 15m

' - . 1 8- ,1 ATiV|D.ADE$ . . :
Codigo
464510100

464270200

464940400

466480000

464510300

465160200

464780100

464600200

Descricao
COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E
MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR E LABORATORIOS (Grupo ll)
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO
TRABALHO (Grupo ll)
COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE
COLCHOARIA (Grupo ll)
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO 0DONTO-MEDlCO-
HOSPITALAR. PARTES E PECAS (Grupo ll)
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS (Grupo ll)

COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA (Grupo ll)

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E
DE PAPELARIA (Grupo ll)

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
PESSOAL (Grupo ll)

Subcategoria
COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCK)

COMERCIO

Tipologia
Comércio atacadista de artigos de uso técnico
profissional, maquinas, equipamentos e
ferramentas
Comércio alacadista de artigos de uso pessoal e
doméstico

Comércio atacaclista de artigos de uso pessoal e
doméstico
Comércio atacadista de artigos de uso iécnico
profissional. maquinas, equipamentos e
lerramenias
Comércio atacadista de arligos de uso técnico
profissional, maquinas. equipamentos e
ferramentas
Comércio atacadisla de artigos de uso técnico
profissional, maquinas. equipamentos e
ferramentas
Comércio atacadista de artigos de uso técnico
profissional, maquinas, equipamentos e
ferramentas
Come-rcio atacaciista de anlgos de uso pessoal e
dornéstico

FUN§I°"A 5
- Para o funcionamento, deverao ser atendidas as normas sanitarias, ambientais, de seguranca e de acessibilidade.

- Havendo alteracao de atividades. area utilizada ou endereco do estabelecimento, devera ser providenciado novo
Alvara de Localizacao e Funcionamento.
- Em caso de edificacao condorninial, 0 atendimento ao disposto na convengzao de condominio e no codigo civil é de
total responsabilidade do licenclado.
- Em imoveis do patrimonio publico, é necessaria a apresentacao de Termo de Permissao de uso emitido pelo orgao
proprietario do imovel.

M0 An I\ln-n-4-"I!'\1\’)('l'J’7"J'27 D'5r11r\'.\ ‘I I-la '3



£%j,"6‘§“1§i5:i€>“/16"‘$iE’é‘§l'i%‘ DOCUMENTO MUNICIPAL DE LICENQA - DML

- Caso sejam utilizados lotes lindeiros a outrols) logradouro(s), devera ser verificada a possibilidade de aplicacao do
Art. 71—B da Lei 7.166/96, alterado pelo Art. 64 da lei 9.959/2010.
- A emissao de ruidos, sons e vibracoes deverao obedecer as determinacoes da Lei 9.505/2008.
- A area utilizada deve ser compativel com o exercicio da atividade, nao sendo admitida a utilizacao de espaco publico
para 0 exerclcio da mesma.
- Os enderecos dos imoveis de Belo Horizonte estao sendo consolidados desde janeiro/2012. Caso seja necessario, o
enderego constante nesse documento podera ser alterado, conforme Art. 41 da Lei Municipal n.° 9.691 de 19/01/2009.

- "Este empreendimento podera participar do Programa de Certificacao em Sustentabilidade Ambiental de Belo
Horizonte. Maiores informagées no sitio do Programa de Certificacao (cesa.pbh.gov.br), no Portal de Servicos
(http://portaldeservicos.pbh.gov.br), no Sistema de Atendimento ao Cidadao - SACWeb e/ou através do telefone 156.“

- Proibida a utilizacao e/ou comercializagao de qualquer produto em vias e logradouros publicos.
- A instalacao de engenho de publicidade (placas ou similares), em estabelecimentos nao residenciais, depende de
licenciamento prévio junto a Prefeitura, conforme Art. 281 do Codigo de Posturas, Lei 8.616/03.

- A instalacao de toldos no afastamento frontal ou no passeio depende de licenciamento prévio junto a Prefeitura,
conforme Art. 84 do Codigo de Posturas, Lei 8.616/03.

ESTE DOCUMENTO SOMENTE SERA CONSIDERADO VALIDO MEDIANTE APRESENTAQAO DO
COMPROVANTE_DE PAGAMENTO DA GUIA DE ARRECADAQAO N° 0619005480638 ATE
A COMPENSACAO ELETRONICA DA MESMA

fie»

BIO An Iklu-\--u ')fl40fV2’I'-l'.l'7 D,5,.‘:nq r) Ha 1)



PREr=rwR»~Mv~i¢Ir/1 ALVARA DE AUTORIZAQAO SANITARIA»_ /1 or BELO Homzoma
N° 2019096246 - PROCESSO: 120579 - VALIDADE: 04/11/2020

A Geréncia de Vigilancia Sanitaria da Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, nos termos da Lei Municipal n° 7031, de 12 de janeiro
de 1996. concede o Alvara Sanitario para o estabelecimento:

COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA
CNPJ/CPF: 03638381000127
Estabelecido: RUA POUSO ALEGRE, N’ 2585 Complemento: LOJA - Bairro: HORTO - CEP: 31015025

que exerce a(s) atividade(s) de:
- COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL - CNAE/CBO: 4646002
— COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS - CNAE/CBO: 4645103
- COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR;
PARTES E PEQAS - CNAE/CBO: 4664800
- COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE
LABORATO - CNAEICBO: 4645101

com a(s) seguinte(s) especialidade(s):
- DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS 0DONTOLoGlC0$
- DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
- DISTRIBUIDOR DE MaQUlNAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MéDlCO-HOSPITALAR; PARTES E

PEQAS
- DISTRIBUIDOR DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIO

Ativ|dade(s) dispensada(s) de licenciamento sanitario municipal:
4647801 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA
4651602 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4642702 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORlOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO
TRABALHO
4649404 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

se compromete a:
Observar as boas praticas de fabricacao e/ou servico e a nao transgredir as normas legals e regulamentares destinadas 5 promocao.
recuperacao e defesa cla saude. referentes as atividades exercidas. O nao cumprimento das mesmas implicara na imposicao de
penalidades da legislacao sanitaria municipal, podendo resultar inclusive no cancelamento deste alvara e/ou interdicao do
estabelecimento.

Belo Horizonte 04/11/2019

Alvara de Autorizacao Sanilaria emitido por meio eletronico conforme previsto no Artigo 19 da Lei Municipal 7031 de 1996 e
regulamentado pelo Decreto Municipal n° 17012 de 08 de novembro de 2018 e pela Portaria SMSA/SUS-BH n° 0423/2018

1) Este Alvara devera ser renovado anualmente;
2) Sempre que houver alteracao das informaofies contidas neste Alvara, essa devera ser comunicada a Vigilancia Sanitaria;
3) Este Alvara devera ser afixado em local visivel ao publico, sob pena de multa.
SlSVlSA - Sistema de Vigilancia Sanitaria
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ATESTADO DE APTIDAO E CAPACITACAO

A Prefeitura Municipal de Frutal, com sede a Praga Dr. Franca, n° 100, centro,
inscrita no CNPJ de n° 18.449.132/0001-60, neste ato representada pelo
funcionario ptibllco Marcio José Lucio de Oliveira.

Atesta, para devidos fins, que a empresa COMERCIAL E SUPRIMENTOS
RIBEIRO LTDA, CNPJ N° 03.638.381/0001-27, com sede a Rua Pouso Alegre,
n° 2.585 / Horto / Belo Horizonte / MG / 31.015-025, forneceu a Prefeitura
Municipal de Frutal-MG, materials e equipamentos de laboratoriais e
hospitalares.

lnformo a quem possa interessar que a mesma cumpre rigorosamente os
compromissos assumidos com este orgao, com a qualidade e quantidade na
entrega dos materials, bem como obedecendo aos prazos e condigfies exigidas
nos processos licitatorios, sendo considerada idénea nas suas obrigacdes de
conduta e capacidade técnica de seus profissionais, nao constando até a
presente data anotacoes de atos que a desabone.

Frutal-MG, 11 de marco de 2020.

{Tar ._ 1 I
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Marcio José Lucio de Oliveira
CPF 005.554.756-70

Laboratorio Municipal de Patologia Clinica
Contato: 34 3421-2628 /34 9 9995-5536
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